情報通信審議会 電気通信事業政策部会（第５５回）議事概要

１ 日時 令和３年１月２２日（金）１０：００～１０：３０

２ 場所 Ｗｅｂ会議による開催

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

森川 博之（部会長）、岡田 羊祐（部会長代理）、石井 夏生利、

泉本 小夜子、江﨑 浩、大橋 弘、熊谷 亮丸、高橋 利枝

（以上８名）

（２）総務省

  ＜総合通信基盤局＞

   竹内 芳明（総合通信基盤局長）、吉田 正彦（総務課長）

  ・電気通信事業部

今川 拓郎（電気通信事業部長）、大村 真一（事業政策課長）、

川野 真稔（料金サービス課長）、大内 康次（料金サービス課企画官）、

瀬島 千恵子（料金サービス課課長補佐）

（３）事務局

   日下 隆（情報流通行政局総務課総合通信管理室長）

４ 議 題

（１）諮問案件

① 「社会経済環境の変化に対応した公衆電話の在り方」について

【令和３年１月 22日付け諮問第 1231号】

【内容】

本件は、ユニバーサルサービスの対象となっている第一種公衆電話の

設置基準等の見直しや、災害時用公衆電話の在り方について諮問があっ

たもの。

審議の結果、当該諮問の内容を了承し、ユニバーサルサービス政策委

員会において調査検討を進めることとした。

本会議にて配付された資料を御覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますので御覧下さい。

また、総務省において、閲覧に供し及び貸し出しておりますので、以下

まで御連絡をお願いいたします。

担  当：総務省 情報通信審議会事務局 崎山、新谷

電  話：０３－５２５３－５４３２

ＦＡＸ：０３－５２５３－６０６３

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。